
Pracoviště: katedra českého jazyka a literatury 

Datum odevzdání posudku: 4. května 2012 

 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Název práce: K etymologii slov vybrané oblasti lidské činnosti - správný název 
 
 

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A – výborně, B – velmi dobře, C – 

dobře, N – nevyhověl): 

 

1. Struktura práce  

(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)  

 

 

 

 

2. Metodologická a metodická stránka práce  

(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod) 

 

 

 

 

 

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji 

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem) 

 

 

 

 

 

4.  Odborná správnost – znalost problematiky 

(prokázání znalosti řešené problematiky, prokázání specifických znalostí,   

schopnost  aplikovat znalosti na konkrétní problém) 

 

 

Jméno a příjmení studenta:  
Lenka Hakrová 
 
Obor: ČJ-AJ 
 
Oponent diplomové práce: 

Mgr. Iva Mrkvičková, Ph.D. 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

A B C N 
 

Zvolené téma má velmi široké pozadí v oblastech historie, kulturologie i sociologie. Bylo by vhodné zvážit, 
zda do práce řadit části, které se o toto pozadí opírají (zejména kapitolu č. 5), protože autorka svou pozornost 
v oblasti pramenů  přirozeně zaměřuje zejména na poznatky jazykové a obecnější souvislosti pak mnohdy 
vyjadřuje prostřednictvím subjektivních zobecnění. 

A B C N 
 

Autorka naplnila stanovené cíle. 

A B C N 
 

Místy sahá autorka k  subjektivním závěrům a soudům, které jsou sporné (např. s. 66, 68, 75 atd.). Možná by 
bylo užitečné zvážit vhodnost některých zdrojů, o které se autorka opírá, zejména Niederleho Slovanské 
starožitnosti. 
 

A B C N 
 

 



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi 

 

 

 

 

 

 

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování 

 

 

 

 

 

 

7. Formální a grafická úroveň práce 

 

 

 

 

 

 

 

  Připomínky a otázky k obhajobě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií 

hodnocení práce): B 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře N - nevyhověl 
 

                                                                                        Iva Mrkvičková, v.r. 

V Českých Budějovicích dne 4.května 2012 ……….............................................................. 

        Podpis oponenta  

A B C N 
 

Práce přináší řadu konkrétních poznatků z nejrůznějších zdrojů. 

A B C N 
 

Autorka místy, zřejmě pod vlivem pramenů, ze kterých čerpala, užívá příznakový slovosled i jednotlivé 
výrazy (bez vysvětlení – např. zástřepka atd.) 

A B C N 
 

 

Práce zpracovává velmi zajímavé téma a přináší vedle jazykových poznatků také množství informací 
kulturologických i sociologických.  
 
Mohla by autorka říci, jaký přínos pro její etymologická bádání znamenalo využívání nejnovějších technologií 
ve zveřejňování odborných poznatků, jakým je např. projekt Vokabuláře webového? 


